5 Bene t igitur, ac consentaneè dictis legibus Regiis distinxit in hac materia Parladot. libr. 1. rerum quæd. c. 3. §. 7. n. 21. cum sequentibus, folio mibi 69. in hunc modum, quod aut, huiusmodi conuentiones facte sunt à priore conductore, antequam expeditam habeat conductio-nis testatem (hoc est) el recudimiento desembargado: & non valent, nec obligant conductorem, tanquam à non parte facte, sed in ipsius potius est positum arbitrio, vtum illis stare velit, necne. Si vero priori conductori expedita conductio-nis testera data fuerit, secundu conductorem stare omnino tenetur conuentionibus à tali priore conductore factis, ex dist. l. 11. ad finem, à contrario sensu, quod si hæ conuentiones facte fuerint à conductore habente expeditam, conductio-nis testatem, sunt ratae, ac illis parere tenentur, tam contrahentes, quam secundi conductores, vt in l. 13. & 14. tit. 12. lib. 9. & in l. 14. & 16. tit. 13. eodem lib. hoc adiecto, quod huiusmodi conuentiones durent tantum, quoad usque durauerit tempus prioris conductio-nis, non vero ultra: Vtbi gratia, si secundus conductor in plures annos, quam erat prior conductio adiectionem fecerit: eiusmodi conuentiones ultra

tempus prioris conductio-nis vim vllam non habebunt, iuxta l. cum Hermes, C. loc. quod est sine dubio, vt inquit Azeued. in d. l. 11. n. 2. ad finem, qui n. 1. totam prædict. distinctionem sequitur.

SVM MARIA.

- 1 De obligatione emptorum, & de pœnis in quas ipsi incurrunt.
- 2 El comprador que compra fuera del lugar disputado las cosas que se suelen, y deuen vender en alcazeria, o mercado, o albondiga, paga la alcauala con en dobla.
- 3 El comprador que compra en ferias, que hazen los señores, o los pueblos por su autoridad, en que pena incurre?
- 4 L. 6. tit. 8. lib. 9. noue coll. Regia pena.
- 5 El comprador que no auia dentro de tres dias al alcaualero de la venta, para que se cobre el alcauala, la dene con el doblo, l. 3. tit. 19. lib. 9. neque est contraria in hoc la ley. 3. tit. 19. lib. 9. vt in n. 6. & 7. ubi agitur de eorumdem legum intellectum, & concordia.
- 8 L. 3. tit. 19. lib. 9. noue coll. Regia pena.
- 9 L. 2. tit. 19. lib. 9. pena.
- 10 Empor regulariter non tenetur apud se retinere gabellam, quando ipse, & venditor sunt eiusdem loci, nisi in casibus à iure expressis: idem est in eunte aliquid à clerico debente gabellam, eam namque emptor retinere tenetur, vt in n. 11.
- 12 L. 6. y siguientes, tit. 19. & l. 15. tit. 17. lib. 9. con sus penas.
- 13 L. 3. tit. 19. lib. 9. pena.
- 14 L. 2. tit. 19. lib. 9. pena.
- 15 Empor etiam si sit reus tenetur exhibere instrumentum venditionis ex qua debetur gabella ad fundandam intentionem sicuti idem in fauorem conductorum sicuti, quia succedunt in locum sicuti, vt in n. 21.
- 16 Mercatores ad petitionem gabellariorum compelli possunt ad exhibendos libros suos: imo ea ad petitionem aliorum, vt in n. 17. l. 8. & 19.
- 20 Reus hodie regulariter tenetur adere instrumentum actori, etiam ad suam intentionem fundandam, secundum communem praxim, & stylum Cancellaria Vallisoletana.
- 21 Venditor, aut emptor, quo casu pro gabella conueniri potest? habens venditionis, aut permutatio-nis instrumentum compelli potest ad illius exhibitionem ad fundandam intentionem gabellariorum: secus autem si illud non habeat, quia tunc à petitione id petere debet gabellario.